[bookmark: _GoBack]

[image: ]
24.05. 2024	№ 19

[bookmark: _Hlk167115902][bookmark: _Hlk166676364]О внесении изменений в Решение Совета	 Чернолучинского городского поселения от   14.06.2013 г. № 16	«Об утверждении Положения «О порядке и условиях предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в перечень муниципального имущества Чернолучинского городского поселения»

В соответствии с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского  муниципального района Омской области, Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета	Чернолучинского городского поселения от   14.06.2013 г. № 16	«Об утверждении Положения «О порядке и условиях предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в перечень муниципального имущества Чернолучинского городского поселения следующие изменения:
1) в преамбуле после слов «Российской Федерации» добавить слова «приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
2) в пункте 3 Главы 1 Положения после слов (далее - субъекты малого и среднего предпринимательства) дополнить слова  «приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Омский муниципальный вестник», размещению на сайте Чернолучинского городского поселения «чернолучье.рф» и вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

Глава городского поселения                                                           Н.В.Юркив

image1.emf
Совет Чернолучинского городского поселения   ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ